

Reparatia capitala a sistemului de canalizare la gradinita de copii nr.2 din satul Ciuciuleni raionul Hincesti N15864-6

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

2-4-1 Statie biologica. Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 22 501 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,280	922,500 0,000	258,300 0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,120	1 012,500 0,000	121,500 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,700	175,039 175,039	122,527 122,527
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm /обратная засыпка	100 m3	0,240	491,250 0,000	117,900 0,000
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	4,000	26,341 26,341	105,363 105,363

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
6	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,280	1 823,664 951,664	510,626 266,466
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	20,400	19,206 0,000	391,800 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,120	210,450 30,450	25,254 3,654
9	CA02C	Beton M100 simplu turnat in egalizari	m3	0,900	1 981,159 382,364	1 783,043 344,128
10	CA03G	Beton armat M150 turnat cu mijloace clasice, in placa de fundatii (плита днище)	m3	2,400	1 984,476 373,868	4 762,743 897,283
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	96,710	26,538 5,692	2 566,442 550,520
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	19,830	155,350 101,964	3 080,581 2 021,946
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,210	580,948 76,473	702,947 92,532

		Total	lei	14 550
		Asigurari sociale	24,00 %	1 057
		Transportare materiale	4,00 %	337
		Cheltuieli de regie	12,00 %	1 913
		Beneficiu de deviz	5,00 %	894
		TVA	20,00 %	3 750
		Total deviz:		22 501
		Inclusiv salariu		4 405

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sistemului
de canalizare la gradinita de
copii nr.2 din satul Ciuciuleni
raionul Hincesti N15864-6**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
2-4-1 Statie biologica. Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 22 501 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,065	84,97	1 110,133
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,189	84,97	525,879
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	20,822	84,97	1 769,245
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,814	84,97	324,076
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,809	84,97	408,620
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,136	84,97	266,466
		Total manopera				4 405

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,331	400,00	532,400
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,010	6 000,00	60,000
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,069	6 000,00	414,000
4.	2010237318750	Distantieri	buc	14,506	0,30	4,352
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,983	200,00	396,600
6.	2320187315789	Decofrol	kg	2,380	30,00	71,400
7.	2663102100000 M100	Beton M100	m3	3,429	1 400,00	4 800,600
8.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	99,128	20,00	1 982,560
9.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,991	30,00	29,730
10.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,967	30,00	29,010
11.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,586	30,00	47,580
12.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,949	3,00	17,847
13.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,949	0,60	3,569
14.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,099	0,60	0,059
15.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,595	30,00	17,850
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,335	15,00	5,025
17.	4100126202818	Apa	m3	0,121	15,00	1,815
18.	z1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				8 414

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,508	100,00	50,800
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,254	100,00	25,400
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,225	550,00	123,750
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,844	450,00	379,800

5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,262	450,00	117,900
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,048	450,00	21,600
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,360	25,00	9,000
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,440	25,00	36,000
9.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	3,052	80,00	244,160
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,600	550,00	330,000
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,306	300,00	391,800
		Total utilaje de construcții				1 731

Total	lei	14 550
Asigurari sociale	24,00 %	1 057
Transportare materiale	4,00 %	337
Cheltuieli de regie	12,00 %	1 913
Beneficiu de deviz	5,00 %	894
TVA	20,00 %	3 750

Total deviz: **22 501**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a sistemului de canalizare la gradinita de copii nr.2 din satul Ciuciuleni raionul Hincesti N15864-6

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,500
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,039 175,039
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,039
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm /обратная засыпка	100 m3			491,250 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	491,250
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,341
6	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 823,664 951,664
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	951,664
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	80,00	872,000
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			19,206 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,206
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			210,450 30,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,450
	z1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,000
9	CA02C	Beton M100 simplu turnat in egalizari	m3			1 981,159 382,364
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,134
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,230
	2663102100000M100	Beton M100	m3	1,0250	1 400,00	1 449,778
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,517
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
10	CA03G	Beton armat M150 turnat cu mijloace clasice,	m3			1 984,476

1	2	3	4	5	6	7
		in placa de fundatii (плита днище)				373,868
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000M100	Beton M100	m3	1,0250	1 400,00	1 456,583
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,525
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,500
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg			26,538
						5,692
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,438
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,255
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,30	0,045
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
12	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			155,350
						101,964
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,743
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,221
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,003
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,900
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,900
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,499
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,399
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	200,00	20,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 000,00	20,877
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	3,026
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,601
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			580,948
						76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	400,00	440,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	20,992
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	41,983

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.